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 آريا طاري

فضــای فوتبال ایران ایــن اواخر به 
فضای »فیلم‌های وســترن« شباهت 
زیادی پیدا کرده است. در این اتمسفر 
عجیب، هر کسی تصمیم دارد گلوله اول 
را شلیک کند و هیچ‌کس برای ثانیه‌ای 
از اسلحه‌اش جدا نمی‌شود. »تیم ملی« 
می‌تواند بهانه‌ای برای آشــتی و اتحاد 
میان طرفداران باشــگاه‌های مختلف 
باشد اما سرمربی پرتغالی با بیانیه‌های 
تنــد اینترنتی و تشــبیه‌های عجیب، 
تیمش را درست در مرکز تنش‌ها قرار 

داده اســت. جام ملت‌ها از آن‌چه فکر 
می‌کنیم نزدیک‌تر است و حالا دیگر تنها 
اثر دعواها و اختلاف‌نظرها، ضربه‌ زدن به 
رویای یک ملت خواهد بود. سرمربی تیم 
ملی باید قبل از هر کسی نشان بدهد که 
به شعار رسمی ایران در جام ملت‌ها باور 
دارد. پس از او نیز سایر مخالفان سی‌کیو 

باید به جبهه صلح ملحق شوند.
ساعاتی پس از آخرین مسابقه تیم 
ملــی در مرحله گروهی جــام جهانی 
2018 روسیه، وقتی هنوز اهالی فوتبال 
در ایران مشــغول تحســین نمایش 
سلحشورانه پسران‌شان در لباس تیم 

ملی بودند، آقای ســرمربی روبه‌روی 
دوربین‌ها حاضر شــد تا لذت تماشای 
چند فوتبال ناب را به عذاب تحمل یک 
دشــمنی تکراری گره بزند. کی‌روش 
درست از همان لحظه، نشــان داد که 
هرگز مردم و حتی شاگردانش را برتر از 
منافع شخصی‌اش نمی‌داند. او »جنگ 
اعصاب« را زودتر از همیشه آغاز کرد و 
این بار دیگر به هیچ قیمتی حاضر نبود 
به این جنگ خاتمه بدهد. از روز بدرقه 
ایران در روســیه تا همین امروز، فضای 
تیم ملی هرگز »آرام« نبوده است. مرد 
پرتغالی اولین چهره‌ای اســت که باید 

برای آرام کردن این فضا تلاش به خرج 
بدهد اما خود او همیشه در کانون دعواها 
قرار داشته و هرگز از این بازی شوم کنار 
نکشیده است. رابطه سرمربیان تیم ملی 
با باشگاه‌ها در دوره‌های مختلفی تیره و 
تار شده اما این بار متفاوت‌تر از همیشه 
به نظر می‌رسد. کارلوس عملا در فوتبال 
ایران یک جنگ بزرگ بــه راه انداخته 
و دشمنانش را نیز کاملا اولویت‌بندی 
کرده اســت. آقای مربی این اواخر برای 
ضربه‌ زدن به ســرمربی پرسپولیس، 
با بخشــی از منتقدان جدی‌اش ژست 
اتحاد گرفته و در اینستاگرام به تحسین 
»شجاعت« امیرقلعه‌نویی، علی پروین و 
هر کسی به جز برانکو ایوانکوویچ پرداخته 
اســت. در روزهایی کــه بازیکنان تیم 
باید با آرامــش کامل خودشــان را به 
تمرین‌های آماده‌سازی برای جام ملت‌ها 
معرفی کنند، سکوت افشین پیروانی نیز 
شکسته و همان‌طور که انتظار می‌رود، 
یکی از دســتیاران کی‌روش دوباره در 
نقش »سخنگو« ظاهر شده و جملات 
تندی علیه مدیر سابق تیم ملی به زبان 
آورده است. ستاره‌های تیم ملی در هر 
شرایطی، پشــت کارلوس ایستاده‌اند 
اما چطور می‌توانند مطمئن باشند که 
آقای مربی دوباره مثل تصمیم لجبازانه 
فراموش‌نشدنی‌اش، یک گروه از آنها را 
در میانه اردو به تهــران دیپورت نکند؟ 

چطور می‌توانند ایمان داشــته باشند 
که کــی‌روش با همه تمرکــز به دنبال 
نقشه‌هایی برای شکست دادن رقبای 
ایران در جام ملت‌هاست و همه حواسش‌ 
را به منتقدان داخلی‌اش معطوف نکرده 
است؟ تداوم دعواها در اطراف تیم ملی، 
این تصور را به وجــود آورده که جنگ و 
درگیری، سوخت حرکت تیم کارلوس 
کی‌روش است. در واقع به نظر می‌رسد او 
با پروژه »دشمن‌سازی« سعی در تهییج 
بازیکنانش دارد تا انگیــزه آنها را برای 
درخشش در تورنمنت حساس پیش رو 
به اوج برساند. مرد پرتغالی درست قبل 
از جام جهانی نیــز با موضع‌گیری‌های 
تند علیه کمپانــی نایکی و تحریم‌های 
آمریکا، سعی در برانگیختن پسرانش 
داشــت و حالا با انتخاب سیبلی دیگر، 
تیرهایش را یکــی یکی به طرف برخی 
از مربیان داخلی پرتــاب می‌کند. این 
مربی هفت سال قبل به ایران سفر کرد 
تا الگوی »حرفه‌ای‌گری« برای فوتبال 
در این نقطه از خاورمیانه باشد اما حالا او و 
دستیارهایش، رفتارهای غیرحرفه‌ای را 
به مرزها و تعریف‌های تازه‌ای رسانده‌اند. 
لیست‌های این مربی برای تیم ملی شاید 
»عجیب« و در مواردی حتی باورنکردنی 
باشند اما انتخاب این فهرست‌ها تنها در 
حیطه وظایف او قــرار دارند و به همین 
خاطر کاملا قابل احترام هستند. درست 

برخلاف کتک‌ زدن خبرنگارها و توهین 
به چهره‌های شناخته‌ شده فوتبال ایران 
که ابدا در شرح وظایف واقعی دستیاران 
او قرار ندارند. در تک تک مصاحبه‌های 
کارلوس کی‌روش، در تک تک بیانیه‌های 
فیس‌بوکی و اینســتاگرامی این مربی، 
نشــانه‌هایی از نفرت و دشــمنی دیده 
می‌شوند. انفعال فدراسیون فوتبال مقابل 
این مربی نیز، اوضــاع را ناامیدکننده‌تر 
از قبل کرده اســت. مرد پرتغالی ظاهرا 
علاقه‌ای به »اتحاد« ندارد و از دشمنی، 
نیرویی محرک برای تیمش ســاخته 

است.
فاصله تا شروع جام ملت‌ها، کوتاه‌تر 
از آن چیزی است که در نگاه اول به نظر 
می‌رســد. فوتبال ایــران دیگر فرصت 
چندانی ندارد تا به طلسم چهار دهه‌ای 
قهرمانی در این جام پایان بدهد. بدون 
تردید این نسل درخشان از بازیکن‌ها، 
قدرت انجام چنیــن کار بزرگی را دارند 
اما برای زنده‌ ماندن رویای 80 میلیون 
نفری، کارلوس کی‌روش، دســتیارها، 
برانکو ایوانکوویــچ و همه افراد دیگری 
که این اواخر وارد فــاز جنگ در اطراف 
تیم ملی شــده‌اند، باید تسلیم شوند و 
اسلحه‌های‌شان را زمین بگذارند. شاید 
آنها در درجه اول، همدیگر را نشانه رفته 
باشند اما گلوله‌های‌شان تنها به بدن تیم 

ملی برخورد خواهد کرد.

برای کی‌روش، دستیارها، برانکو و دیگران

دست‌ها بالا؛ اسلحه‌ها روی زمین!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 ركورد جديد 
براي كريس و يووه

پیروزی مقابل تورينو، رقیب همشهری با تک گل 
کریستیانو رونالدو سبب شد که بیانکونری به اولین 
تیم ایتالیایی تبدیل شود که به رکورد پنج هزار گل 
زده در رقابت‌های سری‌ آ رسیده است. علاوه بر آن، 
یوونتوس که در فصل جاری عملکرد بسیار خوبی 
در مسابقات لیگ داشته، پس از کسب 15 برد و یک 
تساوی از 16 مسابقه، با بهترین رکورد در این زمینه 
در بین پنج لیگ معتبر اروپایی برابری کرد. لازم به 
ذکر اســت که تیم‌های تاتنهام )1960-1961(، 
بارسلونا )2013-2012( و منچسترسیتی )2018-

2017( پیش‌تر به این رکورد رسیده بودند.
    

فابرگاس در يك‌ قدمي ميلان
ضعف خط هافبک میلان و علاقه آنها به جذب 
فابرگاس بر کسی پوشیده نیست و بازی‌ساز اسپانیایی 
چلسی نیز نارضایتی خود از حضور در این تیم را اعلام 
کرده که این موضوع می‌تواند امید ايتاليايي‌ها برای 
جذب فابرگاس را افزایش دهــد. به گزارش گاتزتا 
دلو اسپورت، چلسی می‌خواهد فابرگاس را با هشت 
میلیون یورو بفروشد اما این در حالی است که میلان 
می‌خواهد چهار میلیون یورو برای این هافبک 31 
ســاله هزینه کند. دلیل تمایل میلان برای گرفتن 
تخفیف 50 درصدی، مشکل فیرپلی مالی است اما 
روسونری در راه خرید فابرگاس یک راه حل دیگر نیز 
دارد. در این فصل، هاکان چالهان اوغلو، هافبک ترک 
میلان نتوانسته در ترکیب این تیم تاثیرگذار باشد و 
جنارو گتوزو از عدم ثبات وی ناامید شده است. از این 
رو، میلان به فروش چالهان اوغلو در ژانویه فکر خواهد 
کرد. آنها در سال 2017 این هافبک 24 ساله را با مبلغ 
22 میلیون یورو خریداری کردند و در نظر دارند تا وی 
را حداقل با همین قیمت به فروش برسانند. لایپزیش، 
مدت‌هاست که وضعیت چالهان اوغلو را زیر نظر دارد.
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